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det Første, at »Valglisterne for Fanefjord og

Nyord Sogne ere« udlagte længe efter den i

Lov 16de Juni 1849 J.; 12 fastsatte Tid;« og

for det Andet, at »Valglistcu for Elmelnnde

Sogn er «——— uden at iagttage bemeldte Lovs

Bud i§l4 — tilsort 2 Vælgere, og et enkelt
Medlem af Forstanderskabet har endog under

6te April d. A. paaført Pareellist Lars Ander-

sen i Raabylille —, denne Listes Paalidelighed
kan ilke erkjendes, og det er neppe undersøgt,
om sidstnævnte Person har Ret til at optages

paa Listen.«
Der er dernæst anført forskjellige mindre

betydelige Anker mod selve Valghandlingen,
men medens nogle af Asdelingens Medlemmer

have fundet, at da en Undersøgelse var an-

ordnet fra Jndenrigsministeriet, burde Aner-

kjendelsen af Valgets Gyldighed udsættes,
indtil Resultatet af denne Undersøgelse sore-
laae, har dog Fleertallet formeent, at der ilke

var nogen Anledning til at udsætte Anerkjen-
delsen af Valgets Gyldighed.

Endelig er der ligeledes reist Klage med

Hensyn til Valgbrevet for Svendborg Amts

3die Valgkreds (Mat)ntz) fra 4 i Svendborg

By bosiddende Mænd, hvilken Klage gaaer ud

paa, at man, uagtet endeel Vælgere aldeles

ikke vare tilstede, har tilfort Valglisten disse
som havende afgivet deres Stemmer for Mayntz,
og det bemærkes, at denne Fremgangsmaade

beviislig er brugt ved Steimnegivningen for
Drejøs Vedkommende. Da nu Stemmesor-
stjellen mellem den valgte og faldne Candidat

kun er 83, og da der af Jndeurigsministeriet
er befalet Undersøgelse anstillet med Hensyn
til den brugte Fremgangsmaade, har Afdelin-
gen besluttet at indstille, at Anerkjendelsen af

Valgbrevets Gyldighed udsættes Det er saa-
ledes indstillet afAfdelingens Fleertal, at Valg-
brevet for Præstø Amts 6te Valgkreds (Thurah)
erkjendes gyldigt, hvorimod hele Afdelingen for-
mener, at Anerkjendelsen af Gyldigheden af
Valgbrevet for Svendborg Amts 3die Valg-
kreds (Mayntz) udsættes, indtil der er kommet

et endeligt Resultat paa den befalede tin-»

dersøgelse.

Den foreløbige Formand: Der

foreligger saaledes eu Indstilling fra hele

Afdelingen om, at de 16 af den ærede

Ordfører nævnte Valgbreve anerkjendes som
gyldige; dernæst soreligger der en Jndstil-
ling ligeledes fra hele Afdelingen om, at

Spørgsmaalet om Anerkjendelseu asValgbrevet
for Svendborg Amts 3die Valgkreds udsættes;
og endelig foreligger der en Jndstilling fra et

Mindretal i Afdelingen om, at Spørgsmaalet
om Anerkjendelsen af Valgbrevets Gyldighed
for Præstø Amts 6te Valgkreds udsættes

Jeg skal først spørge, om Nogen ønsker at

udtale sig med Hensyn til de 16 Valgbreve,
ved hvilke Afdelingen ikke har- fundet Noget at

erindre. (Ophold). Da Jngen yttrer sig her-.
om, ville de paagjældende 16 Medlemmer være

at ansee som gyldigt valgte Medlemmer af
Rigsdagens Folkething, og Edsformularen vil

blive dem tilstillet til Underskrift.
For at forebygge enhver Misforstaaelse, skal

jeg dernæst bemærke, at jeg anseer det rigtigst,
at adskille Forhandlingerne om de to Valgbreve,
med Hensyn til hvis Anerkjendelse der er reist
Tvivl, saaledes at der først bliver at forhandle
over Valgbrevet for Svendborg Amts 3die

Valgkreds, hvis Anerkjendelse hele Afdelingen
foreslaaer at udsætte, og jeg skal blot tilføie, at

jeg, naar Forhandlingen om dette Valgbrev er

sluttet- vil sætte Spørgsmaalet om Anerkjen-
delseu af dets Gyldighed under Afstemning,
selv om Jngen udtaler sig for, at Anerkjendel-
sen bør udsættes

Winther: Jeg vil blot tillade mig»at
spørge, om Nogen skulde kunne oplyse, hvor
stor Stemmeforsljellen var for de to Candi-

daters Vedkommende, der vare paa Valg i

Svendborg Amts 3die Valgkreds.

Ordførerem Den var, som jeg før
bemærkede, 83,

Winther: Jeg troede, det var Vælger-
nes Antal paa Dreiø, der blev angivet til

83; men det var alsaa en Feiltagelse af mig.
Skulde det ikke kunne oplyses, hvormange Væl-

gere der vare paa Dreiø?

Ordføreren: Dette har Afdelingen ikke

seet sig istand til at saae oplyst i den Tid, der

har været den levnet til at afgive Erklæring


